
７ 白 旭 高 号 外
令和７年６月13日

各中学校長 様
福島県立白河旭高等学校長 髙橋 文彦

令和７年度オープンスクールの開催について（ご案内）
初夏の候，貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，平素より

本校の教育活動につきましては，ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。
さて，本年度のオープンスクールを下記のとおり開催いたします。
つきましては，本校への受験を希望する生徒・保護者及び関係学年の先生方に周知いただきますと

ともに，多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記
１ 日時 令和７年７月２９日（火） ８：３０～１０：１５（希望者～１１：１５）

２ 会場 本校第1体育館及び校舎，各部活動の活動場所

３ 対象 本校へ入学を希望する中学３年生とその保護者及び中学校関係者

４ 日程
８：００～ ８：３０ 受 付（第1体育館）
８：３０ 開 会
８：３０～ ８：３５ 校長挨拶

８：３５～ ８：４５ 資料説明
８：４５～ ８：５５ 入試について
－－－休憩－－－

９：１０～ ９：３０ 白河旭高校の日々
白河旭高校に入学して

９：３０～１０：００ 部活動紹介
１０：００～１０：０５ 質疑応答
１０：０５ 全体会終了（下校）

（移動）
１０：１５～１１：１５ 希望者対象（自由見学）

○施設見学
○部活動見学（各会場）

５ 申込み 様式１「参加申込用紙」に参加者名及び合計人数をご記入の上，７月４日(金)まで
に e-mail にてお申し込みください。 提出の際には，ファイル名の先頭に学校名
を付してください。（例 ●●中申込み.xlsx）提出先：shirakawaasahi-h@fcs.ed.jp

６ その他 詳細につきましては，別紙をご覧ください。

（事務担当 教務主任 鑓水 史子 TEL 0248-22-2535）



別紙

１ 希望者対象の自由見学等について

（１）施設見学について
自由に見学できます。

（２）部活動見学について
当日活動している部活動については自由に見学できます。ただし，怪我の恐れがある活動の

体験はできません。活動する部活動や実施場所については，当日の資料をご覧ください。

２ その他（お願い）

（１）参加者のある中学校では，独立行政法人日本スポーツ振興センター関係法令の適用を可能と
するため，本校の本年度体験入学を各中学校の年間計画に必ず位置付けるようお願いします。

（２）本校では中学生及び保護者の皆様からのさまざまな質問等にお答えするとともに，全体会での
時間短縮を図るため，毎年Ｑ＆Ａを作成しています。つきましては，本校を受験するにあたり
何か質問がありましたら，様式２「質問用紙」にご記入の上，お送りください。

（３）本校 HP（https://shirakawaasahi-h.fcs.ed.jp）より申込み様式をダウンロードできますので，
ご活用ください。（様式１～２のシートがセットになっています。）

（４）当日の健康観察で，発熱や喉の痛み，咳等の普段と異なる症状がある場合は，参加を見合わせて
ください。

（５）メールを送信される前に，アドレスに間違いがないか十分にご確認ください。また開封を確認
するため，必ず開封通知をリクエストしてください。

（６）本校には駐車スペースがありません。公共交通機関を利用するよう周知してください。

（７）当日欠席者がいた場合には，受付にご連絡ください。

（８）上履きをご持参ください。

（９）熱中症予防のために，飲料等をご持参ください。

（10）不明な点につきましては，電話等で事務担当までお問い合わせください。


